ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и товариществами собственников жилья в Камчатском крае
------------------------------------------------------------------------------------------------------
Петропавловск-Камчатский городской округ

от 20.07.2018  № 61/18-5.52
Присутствовали:

	Косова
Елена Владимировна
	Заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Пирогова
Татьяна Александровна

	Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Амельчук
Игорь Владимирович
	Заместитель руководителя Инспекции - заместитель главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

Гольде
Евгений Вячеславович

Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю;

	Дудко
Кирилл Викторович

	Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Кудрявцева
Наталья Владимировна
	Заместитель начальника отдела организации исполнительного производства, розыска, реализации имущества должников и розыска детей Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю;

	Лукьяненко
Евгений Юрьевич

	Заместитель генерального директора по экономике, финансам и сбыту акционерного общества «Корякэнерго»;

	Меламед
Елена Михайловна

Мусатова
Марина Викторовна
	Исполняющий обязанности исполнительного директора акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

 Заместитель исполнительного директора по сбыту акционерного общества «Южные электрические сети Камчатки»;

Никулин
Николай Владимирович

Розманов
Алексей Геннадьевич

Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

Инспектор отдела процессуального контроля следственного управления СУ СК РФ по Камчатскому краю;

	Ситдикова
Газиля Мехутовна

	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;

	Савчук
Александр Николаевич

Солодовник
Сергей Васильевич

Шоколов
Виктор Алексеевич
	Референт отдела правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края;
Заместитель начальника отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

Главный бухгалтер акционерного общества «Тепло Земли»;

	Ярданова
Наталья Александровна

	Начальник службы реализации продукции АО «Камчатэнергосервис»;

	Приглашенные:

	Васильченко
Елена Владимировна

Войновский
Владимир Владимирович

	Заместитель директора по работе с населением и ИКУ филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства Елизовского муниципального района;

	Жидких
Александра Григорьевна

Иванинов
Сергей Григорьевич

Левченко
Александр Владимирович

Козьмина
Наталья Валерьевна  УБМР

Киселев
Сергей Иванович

Краснобаева
Екатерина Станиславовна

	Начальник отдела диспетчерского контроля и работы с неплательщиками филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа;

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Усть-Большерецкого муниципального района (на селекторной связи);

Исполняющий обязанности главы Усть-Большерецкого муниципального района (на селекторной связи);

Руководитель управления по вопросам строительства, транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества Олюторского муниципального района (на селекторной связи);

Руководитель управления  имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения;

	Пенизин
Илья Олегович

	Временно исполняющий обязанности  председателя комитета по управлению имуществом Тигильского муниципального района (на селекторной связи);

	Смолин
Владимир Вадимович
	Глава администрации Вулканного городского поселения;

Сухомяс
Юрий Иванович

Исполняющий обязанности начальника отдела ЖКХ Пенжинского муниципального района (на селекторной связи);

	Сычев
Павел Вячеславович

Тараканова
Татьяна Викторовна

	Руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и энергетики Усть-Камчатского муниципального района (на селекторной связи);

Заместитель руководителя Единого расчетного центра КГУП "Камчатский водоканал";

	Шумилин
Сергей Евгеньевич

	Генеральный директор - ООО «Камчатский Теплоэнергетический Комплекс».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О проделанной работе по созданию комиссий по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Е.В. Косова; выступали – С.И. Киселев; П.В. Сычев; А.В. Левченко; Ю.И. Сухомяс; И.О. Пенизин.)

1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2.	Рекомендовать администрациям Усть-Большерецкого, Олюторского и Пенжинского муниципальных образований завершить работу по созданию комиссий по взаимодействию управляющих и ресурсоснабжающих организаций по вопросам своевременной оплаты за коммунальные ресурсы и погашению имеющейся задолженности. Информацию о проделанной работе направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – 20 августа 2018 года.

1.3. Рекомендовать администрациям городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае направлять информацию о результатах работы данных комиссий в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – ежемесячно до 10 числа после отчетного месяца.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О погашении дебиторской задолженности за предоставленные АО «Камчатэнергосервис» коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда Вилючинского городского округа, Усть-Большерецкого муниципального района.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – Н.А. Ярданова; выступали – С.Г. Иванинов; Н.В. Козьмина.)

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать администрации Усть-Большерецкого муниципального района:
2.2.1. обеспечить проведение мероприятий по составлению актов сверки по незаселенным жилым помещениям муниципального жилищного фонда городских и сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района совместно с представителями АО «Камчатэнергосервис»;
Срок – 25 августа 2018 года.

2.2.2.  оказать содействие органам местного самоуправления в погашении задолженности перед АО «Камчатэнергосервис» за предоставленные коммунальные услуги/ресурсы в незаселенные жилые помещения муниципального жилищного фонда.

Срок – 1 сентября 2018 года.

2.3. Рекомендовать администрации Вилючинского городского округа согласовать списки по незаселенным жилым помещениям муниципального жилищного фонда с представителями АО «Камчатэнергосервис»; погасить в досудебном порядке имеющуюся задолженность.

Срок – 1 сентября 2018 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. а) О погашении задолженности предприятий ЖКХ и ВКХ Елизовского муниципального района (АО «356 УНР»; ОАО «Наш дом»; ООО «Родник»; МУП «Многоотраслевое предприятие ЖКХ КСП»; ООО «Коммунальная служба «Паратунка»»; ООО «Камчатский Теплоэнергетический Комплекс») за поставленную ПАО «Камчатскэнерго» электрическую энергию и представлении в адрес ПАО «Камчатскэнерго» актов согласования технологической и аварийной брони по объектам, ограничение которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям.
б) О предоставлении ресурсоснабжающим организациям Камчатского края выписок из поквартирных карточек по муниципальному и частному жилищному фонду Елизовского муниципального района на безвозмездной основе.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – А.Г. Жидких; Е.В. Васильченко; выступали – С.Е. Шумилин; В.В. Смолин; Е.С. Краснобаева; Е.В. Гольде; И.В. Амельчук.)

3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

3.2. Рекомендовать АО «356 УНР»; ОАО «Наш дом»; ООО «Родник»; МУП «Многоотраслевое предприятие ЖКХ КСП»; ООО «Коммунальная служба «Паратунка»»:

3.2.1. направить в адрес ПАО «Камчатскэнерго» акты согласования технологической и аварийной брони по объектам, ограничение которых может привести к экономическим, экологическим, социальным последствиям;

3.2.2. установить автономные источники питания, обеспечивающие безопасное функционирование объектов, без необходимости потребления электроэнергии из внешней сети;

3.2.3. направить в адрес ПАО «Камчатскэнерго» графики погашения имеющейся задолженности.

Срок – 1 сентября 2018 года.

3.3. Рекомендовать администрации Раздольненского сельского поселения (как единственного учредителя ОАО «Наш дом») рассмотреть возможность оказания финансовой поддержки ОАО «Наш дом» в целях погашения задолженности за поставленную ПАО «Камчатскэнерго» электрическую энергию.

Срок – 1 сентября 2018 года.

3.4. Руководителям и учредителям ОАО «Наш дом» и ООО «Родник» принять меры по погашению задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами.

Срок – 1 сентября 2018 года.

3.5. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения рассмотреть возможность предоставлять поквартирные карточки по муниципальному и частному жилищному фонду ресурсоснабжающим организациям Камчатского края по льготному тарифу. Информацию о принятом решении направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – 1 сентября 2018 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. О погашении задолженности и представлении в адрес АО «Тепло Земли» подписанных актов сверки взаимных расчетов за потребленную тепловую энергию в квартирах, расположенных в аварийных жилых домах Паратунского сельского поселения.
  -------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – В.А. Шоколов; выступали – Е.В. Косова; Е.В. Гольде; К.В. Дудко; И.В. Амельчук.)

4.1. Принять к сведению информацию выступающих.

4.2. Рекомендовать администрации Паратунского сельского поселения:

4.2.1. подписать акты сверки и направить их в адрес АО «Тепло земли»;

Срок – 31 июля 2018 года.

4.2.2. оплатить задолженность за потребленную тепловую энергию до начала отопительного сезона 2018 – 2019 годов.

4.3. АО «Тепло земли» подготовить и направить информацию в адрес Прокуратуры Камчатского края по незаселенным жилым помещениям и аварийным жилым домам Паратунского сельского поселения.

Срок – 10 августа 2018 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
5.	Прочие вопросы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

5.1. Рекомендовать ООО «Коммунэнерго УКМР» предоставить информацию в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края о сроках погашения задолженности перед АО «ЮЭСК».

Срок – 1 августа 2018 года.

5.2. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать совещание по вопросу погашения задолженности с представителями АО «ЮЭСК» и ООО «Коммунэнерго УКМР» по итогам предоставленной информации.

Срок – сентябрь 2018 года.

Заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края                                                                   Е.В. Косова

Старший специалист отдела
экономики и реформирования
жилищно-коммунального хозяйства
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы	Т.А. Пирогова